АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    08.08.2017 года № 47

с. Нижний Енангск

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

по предоставлению земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, на которых

расположены здания, строения, сооружения

на территории сельского поселения Енангское

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения на территории сельского поселения Енангское, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Енангское от 31.07.2014 г. № 63 (в редакции постановления от 24.06.2016 года № 40), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                          В.А. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Енангское от      08.08.2017     № 47
Изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения на территории сельского поселения Енангское, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Енангское от 31.07.2014 г. № 63 (в редакции постановления от 24.06.2016 года № 40)

1. абзац 2 пункта 1.1. Регламента исключить;
2. в пункте 1.8 Регламента слова «(МФЦ)» исключить;
3. в пункте 2.5. Регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

4. абзац 9 пункта 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;

5. в подпункте 4) пункта 2.6.1. Регламента слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП)  ((в случае отсутствия в ЕГРП сведений о зарегистрированных правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке)» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН)  ((в случае отсутствия в ЕГРН сведений о зарегистрированных правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке)»;

6. в подпункте 5) пункта 2.6.1. Регламента аббревиатуру «ЕГРП» заменить аббревиатурой «ЕГРН»;

7. подпункт 7) пункта 2.6.1. Регламента исключить;

8. в подпункте 2) пункта 2.7.1. Регламента слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и «ЕГРП» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости» и «ЕГРН» соответственно;

9. в подпункте 3) пункта 2.7.1. Регламента аббревиатуру «ЕГРП» заменить аббревиатурой «ЕГРН»;

10. подпункт 4) пункта 2.7.1. Регламента исключить;

11. раздел III Регламента дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. Муниципальная услуга не предоставляется в многофункциональных центрах.»;

12. в подпункте 2) пункта 3.4.4. Регламента слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП)» и «ЕГРП» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН)» и «ЕГРН» соответственно;

13. в подпункте 3) пункта 3.4.4. Регламента аббревиатуру «ЕГРП» заменить аббревиатурой «ЕГРН»;

14. пункт 5.8. Регламента исключить.